

Forslag til ordinært årsmøde i Alternativet København 2017

Afstemning om kandidatliste

Intro

Vi foreslår at bestemme rækkefølgen af kandidaterne på valgkortet via direkte, digitalt medlemsdemokrati.

Forslag

Der skal inden d. 1. april 2017 afholdes et opstillingsmøde, hvor Alternativet Københavns medlemmer stemmer om rangeringen af kandidaterne til KV17-kandidatlisten.

Kandidaterne listes fra nr. 1-18 skiftevis m/k* efter antallet af stemmer modtaget ved denne afstemning (fleste stemmer modtaget står øverst).

Afstemningen afholdes digitalt med mulighed for fysisk afgivelse af stemme.

*m/k-lynlåsmetoden vil kunne rykke rundt på nogle personer, således at nogle måske står højere på listen end andre med flere stemmer. Identificerer man sig ikke med at være m/k (eks. gender-queer) beholder man sin plads baseret på ens antal af stemmer.

Motivation

Motivationen for dette forslag er at sikre ro og klarhed i KV-forløbet på en måde, som flugter med Alternativets tradition for involvering af medlemmerne.

Ved at lade medlemmerne sætte listen på denne måde sikrer vi, at medlemmerne har direkte indflydelse på vores kandidatliste.

Det er stilleres holdning, at medlemmer, frivillige og kandidater er bedst tjent med, at vi straks får en afklaring på ovenstående, og på denne måde gøres det ukompliceret, demokratisk og gennemsigtigt.

Stillere

Mads Duus – København N (bestyrelsesmedlem, Alternativet Nørrebro), Rasmus Nordqvist – København N (MF og politisk ordfører), Tim Feveile – Valby (forperson, Alternativet Valby), Anna Bylov Kristensen – Valby (bestyrelsesmedlem, Alternativet Valby), Martin Dyrman Hansen – København N, Catharina Damgaard – København K, Christina Anderskov – København S, Ulrik Bøgelund – København NV, Ralf Toftgaard – Valby, Pernille Ehlers-Hansen – København Ø

Noter

Primære fordele ved forslag:

- En vigtig beslutning tages ved direkte medlemsdemokrati, og øger dermed involveringen af medlemmer.
- Vi laver en bevidst prioritering af kandidaterne og undgår dermed at noget tilfældigt som efternavn eller fødselsdato bestemmer, hvem der får flest stemmer.
- Vi kommunikerer klart, hvem vi satser på overfor medlemmer, presse, andre partier og ikke mindst vælgerne. Vi bestemmer selv vores primære kandidater i stedet for andre gør det.

Primære ulemper ved forslag:

- KV17-udvalg og kommuneforeningens bestyrelse har allerede drøftet en procedure.
- Vi spiller ind i på den traditionelle politiske kulturs præmisser ved at rangordne vores kandidater.